

**Processo nº 012/2018****Pregão Presencial nº 008/2018**

Objeto: AS FUTURAS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETROELETRÔNICOS, CÂMERAS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DA LIMEIRA/MG

Adjudicação

O Pregoeiro promoveu a adjudicação ao(s) licitante(s) nos termos e valores dispostos no termo de assentamento de valores e no mapa de apuração apresentado abaixo.

PAMPULHA SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP - CNPJ: 22.196.675/0001-90

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
FONTE DE ALIMENTAÇÃO FONTE DE ALIMENTAÇÃO TIPO CHAVEADA ATX 24 PINOS POTÊNCIA DE 500 WATTS.	-	UN	15,0000	44,0000	-	660,00
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COM CICLO DE TRABALHO PARA 30.000 PÁGINAS MÊS OU SUPERIOR, BANDEJA COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS OU SUPERIOR, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO.	-	UN	5,0000	920,0000	-	4.600,00
MOUSE MOUSE	-	UN	30,0000	14,0000	-	420,00
NOBREAK SMS 600VA MONO 25 MIN. STATION II	-	UN	12,0000	307,0000	-	3.684,00
NOTEBOOK TAMANHO 15.6", TELA TIPO LED, PROCESSADOR TIPO I5 OU SUPERIOR, VELOCIDADE DE 2.4 GHZ OU SUPERIOR, DRIVER LEITOR E GRAVADOR DE CD/DVD, MEMÓRIA DE 4 GB OU SUPERIOR EXPANSÍVEL A 8 GB, BARRAMENTO DE MEMÓRIA TIPO DDR3	-	UN	4,0000	2.598,0000	-	10.392,00
ROTEADOR TP-LINK TL-WR720N 150MBPS 1 ANTENA	-	UN	12,0000	86,5000	-	1.038,00
SWITCH 16 PORTAS SWITCH 16 PORTAS TIPO 10/100 E SISTEMA DE AUTO NEGOCIAÇÃO MDI / MDI-X EM TODAS AS PORTAS.	-	UN	6,0000	120,0000	-	720,00
SWITCH 24 PORTAS SWITCH 24 PORTAS TIPO 10/100 E SISTEMA DE AUTO NEGOCIAÇÃO MDI / MDI-X EM TODAS AS PORTAS.	-	UN	6,0000	129,0000	-	774,00
VENTILADOR DE COLUNA, 50CM OU SUPERIOR, FUNÇÃO TURBO 03 VELOCIDADES, GRADE REMOVÍVEL, 6 PÁS, INCLINAÇÃO VERTICAL, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, ALTURA REGULÁVEL E POTÊNCIA DE 120W OU SUPERIOR.	-	UN	12,0000	267,0000	-	3.204,00
VENTILADOR DE MESA E PAREDE 40 CM OU SUPERIOR, SILENCIOSO, 6 PÁS, GRADE PLASTICA REMOVÍVEL, 03 VELOCIDADES OU SUPERIOR, FUNÇÃO TURBO, POTÊNCIA DE 125W OU SUPERIOR, ALIMENTAÇÃO 127V.	-	UN	20,0000	214,0000	-	4.280,00

Valor Total Adjudicado R\$ 29.772,00

GOMES E GARCIA INFORMATICA LTDA - CNPJ: 04.552.128/0001-19

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
ESTABILIZADOR - ESTABILIZADOR COM POTÊNCIA NOMINAL DE 500 VA.	-	UN	10,0000	87,5000	-	875,00

Valor Total Adjudicado R\$ 875,00

A & L COMERCIO LTDA - ME - CNPJ: 21.010.448/0001-66

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TIPO LASER, MEMÓRIA INTERNA DE 512 MB OU SUPERIOR, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO P&B DE 46 PPM OU SUPERIOR, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 1100X1100DPI OU SUPERIOR, RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ATÉ 1200 DPI OU SUPERIOR, CAPACIDADE PARA 99 CÓPIAS DO MESMO ORIGINAL OU SUPERIOR, CAPACIDADE PARA 90.000 CÓPIAS MÊS OU SUPERIOR.	-	UN	5,0000	2.590,0000	-	12.950,00
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO LASER, MONOCROMÁTICA, EQUIPADA COM DUPLEX, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 38 PPM OU SUPERIOR, INTERFACE USB, CICLO MENSAL DE TRABALHO PARA 45.000 CÓPIAS MÊS OU SUPERIOR, BANDEJA COM CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS OU SUPERIOR, COMPATIBILIDADE COM REDE E SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO EM COR.	-	UN	6,0000	1.500,0000	-	9.000,00

Valor Total Adjudicado R\$ 21.950,00

L&M TECNOLOGIA E INFORMATICA - CNPJ: 27.631.228/0001-36

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
-----------	-------	---------	------------	-----------	-----------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2018

Página(s): 2/3

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
NOTEBOOK - NOTEBOOK COM PROCESSADOR DE NO MÍNIMO 2GHZ DE VELOCIDADE, MEMÓRIA RAM MÍNIMA DE 4 GB DDR3, HD MÍNIMO DE 500 GB, MONITOR DE 14 ATÉ 15,6 POLEGADA, BATERIA LI-ION MÍNIMO DE 6 CÉLULAS	-	UN	4,0000	1.769,0000	-	7.076,00

Valor Total Adjudicado R\$ 7.076,00

INFORMATICA.COM LTDA-ME - CNPJ: 12.468.333/0001-29

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
COMPUTADOR COM PROCESSADOR TIPO CORE I3 OU SUPERIOR, 3.9GHZ KABY LAKE OU SUPERIOR	-	KIT	20,0000	1.784,0000	-	35.680,00
MICROCOMPUTADOR COMPLETO 3.5Ghz 1TB 16gb RAM	-	KIT	2,0000	2.840,0000	-	5.680,00
ROTEADOR TIPO WIRELESS, POTÊNCIA DE TRANSMISSÃO DE ATÉ 500 MW, ANTENA TIPO OMNIDIRECIONAL E REMOVÍVEL, FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT, CONTROLE DE BANDA POR IP, INTERFACE DE CONFIGURAÇÃO EM PORTUGUES E MÍNIMO DE QUATRO PORTAS LAN RJ 45.	-	UN	10,0000	130,0000	-	1.300,00

Valor Total Adjudicado R\$ 42.660,00

CREATIVE INFORMATICA LTDA - EPP - CNPJ: 05.022.996/0001-50

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
TABLET - TABLET QUE ATENDA A DESCRIÇÃO CONDIZENTE COM OS REQUISITOS MÍNIMOS PARA A UTILIZAÇÃO DO SISTEMA ESUS AB TERRITÓRIO	-	UN	15,0000	617,0000	-	9.255,00

Valor Total Adjudicado R\$ 9.255,00

GLOBALTECH INFORMATICA LTDA-ME - CNPJ: 09.316.095/0001-21

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
CABO HIBRIDO BETACAVI HD8 8205	-	UN	400,0000	3,0000	-	1.200,00
CÂMERA BULLET 1080P EXTERNA 2MP INFRA 30M LENTE 2.8MM	-	UN	50,0000	360,0000	-	18.000,00
CÂMERA SPEED DOME 1080P 2MP INFRA 150M	-	UN	4,0000	5.000,0000	-	20.000,00
CONECTOR BNC HD 8035 COMPRESSÃO BETACAVI	-	UN	60,0000	25,0000	-	1.500,00
DVR 8 CANAIS 1080P H.264	-	UN	12,0000	950,0000	-	11.400,00
FONTE CHAVEADA 12V 10A	-	UN	12,0000	185,0000	-	2.220,00
TECLADO USB MULTIMÍDIA TECLADO USB MULTIMÍDIA	-	UN	30,0000	23,0000	-	690,00

Valor Total Adjudicado R\$ 55.010,00

COPY IMPRESS COPIADORA LTDA - CNPJ: 20.089.441/0001-19

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA, CICLO MENSAL DE TRABALHO PARA 25.000 PÁGINAS MÊS OU SUPERIOR, BANDEJA COM CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS OU SUPERIOR, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO DE 16 PPM OU SUPERIOR E VELOCIDADE DE IMPRESSÃO COLORIDA DE 12 PPM OU SUPERIOR.	-	UN	10,0000	820,0000	-	8.200,00
TV TIPO LED, TELA DE 40" OU SUPERIOR, SISTEMA FULL HD, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, SISTEMA DE ÁUDIO COM POTÊNCIA DE 20 WATTS TOTAL, SOM ESTÉRIO, SISTEMA SAP E CONTROLE REMOTO TOTAL E CONEXÃO PARA PC, HDMI E USB.	-	UN	2,0000	1.470,0000	-	2.940,00

Valor Total Adjudicado R\$ 11.140,00

MARIA APARECIDA DO CARMO FERREIRA - CNPJ: 16.779.286/0001-95

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
ADAPTADOR WIFI ADAPTADOR WIFI COM ANTENA REMOVÍVEL	-	UN	20,0000	28,0000	-	560,00
APARELHO TELEFONICO TIPO SEM FIO APARELHO TELEFONICO TIPO SEM FIO, EQUIPADO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADA, AGENDA TELEFONICA, ALCANCE FORA DA BASE PARA 45 METROS OU SUPERIOR, SISTEMA DE BLOQUEIO DO TECHADO, VIVA-VOZ, IDIOMA PORTUGUÊS E SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT.	-	UN	15,0000	105,0000	-	1.575,00
BANCO DE MEMÓRIA TIPO DDR2 BANCO DE MEMÓRIA TIPO DDR2 2 GB 800 MHz	-	UN	20,0000	96,0000	-	1.920,00
BANCO DE MEMÓRIA TIPO DDR3 BANCO DE MEMÓRIA TIPO DDR3 4GB DE NO MÍNIMO 1333 MHz	-	UN	20,0000	185,0000	-	3.700,00
ESTABILIZADOR POTÊNCIA NOMINAL DE 300VA OU SUPERIOR, TENSÃO DE ENTRADA NOMINAL DE 115V, VARIAÇÃO DE TENSÃO DE 93,5 À 145V APROXIMADAMENTE	-	UN	10,0000	54,0000	-	540,00
HDD SATA ST200VX008 SKYHANK 6GB/S 24X7 SEAGATE 2TB	-	UN	4,0000	464,0000	-	1.856,00
HDD SATA ST400VX007 SKYHANK 6GB/S 24X7 SEAGATE 4TB	-	UN	2,0000	700,0000	-	1.400,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2018

Página(s): 3/3

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
HD INTERNO HD INTERNO, SISTEMA SATA 3, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 1 TB OU SUPERIOR, CACHÊ DE 64MB E VELOCIDADE DE ROTAÇÃO DE 7.200 rpm.	-	UN	15,0000	228,0000	-	3.420,00
LEITOR DE CODIGO DE BARRA MANUAL, FEIXE DE LUZ BIDIRECIONAL; FONTE DE LUZ LASER 650 NM, VELOCIDADE DA LEITURA 100P/S INTERFACE USB.	-	UN	3,0000	108,0000	-	324,00
LIQUIDIFICADOR MÍNIMO 03 VELOCIDADES, POTÊNCIA DE 600W OU SUPERIOR, COPO COM CAPACIDADE PARA 1,25 LT OU SUPERIOR E FUNÇÃO PULSAR.	-	UN	4,0000	147,0000	-	588,00
LIQUIDIFICADOR TIPO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, COPO COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS OU SUPERIOR, POTÊNCIA DE 330W OU SUPERIOR E ALIMENTAÇÃO 127V.	-	UN	2,0000	369,0000	-	738,00
MONITOR LED DE 18,5" OU SUPERIOR COM CONEXÃO EM VGA E HDMI	-	UN	10,0000	375,0000	-	3.750,00
NOBREAK 600VA COM ENTRADA E SAÍDA 115VOLTS	-	UN	10,0000	247,0000	-	2.470,00
REFRIGERADOR 01 PORTA, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO TOTAL DE 260 LT OU SUPERIOR, MÍNIMO DE 02 PRATELEIRAS INTERNAS, VOLTAGEM 127V	-	UN	2,0000	1.340,0000	-	2.680,00
REFRIGERADOR TIPO FROST FREE, 01 PORTA, FREEZER COM CAPACIDADE PARA 45 LT OU SUPERIOR, REFRIGERADOR COM CAPACIDADE PARA 250 LT OU SUPERIOR, 127V, GAVETÃO PARA LEGUMES, PORTA OVOS NA PORTA, PÉS NIVELADORES E ILUMINAÇÃO INTERNA.	-	UN	2,0000	1.490,0000	-	2.980,00
ROTEADOR TIPO WIRELESS 300 Mbps ROTEADOR TIPO WIRELESS, TAXA DE TRANSFERENCIA DE 300 Mbps, POTÊNCIA DE TRANSMISSÃO DE 20 dBm, TECNOLOGIA MIMO, 02 ANTENAS REMOVÍVEIS, FILTRO DE IP, FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT, CONTROLE DE BANDA POR IP, INTERFACE DE CONFIGURAÇÃO EM PORTUGUES E MÍNIMO DE QUATRO PORTAS LAN RJ 45.	-	UN	10,0000	99,8000	-	998,00
TV 32 POLEGADAS LED , FULL HD, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO TV 32 POLEGADAS LED , FULL HD, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO , ENTRADAS VGA E PC/AUX IN , 03 ENTRADA DE HDMI ENTRADA USB , ALTO FALANTES INTEGRADOS , MENU 3 IDIOMAS , SLEEP , TIMER , SOM ESTÉREO , ALIMENTAÇÃO BIVOLTS , SISTEMA DE COR , POTÊNCIA DE	-	UN	2,0000	1.155,0000	-	2.310,00
UNIDADE EVAPORADORA DE AR COMPLETA, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO PARA 12.000Btus OU SUPERIOR, CONTROLE REMOTO, SISTEMA DE DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO DE CARVÃO ATIVO, FUNÇÃO SLEEP, COMPRESSOR ROTATIVO, VAZÃO DE AR TOTAL DE 500 M³/H OU SUPERIOR, SAÍDA REGULÁVEL DE AR, PAINEL ELETRÔNICO E VOLTAGEM TIPO 220V.	-	UN	4,0000	1.285,0000	-	5.140,00

Valor Total Adjudicado R\$ 36.949,00

MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME - CNPJ: 08.085.823/0001-79

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
HD portátil, Tamanho: 2.5", Tipo de drive: Externo portátil, Capacidade de 1 TERABYTE, Interface: USB 3.0 compatível com USB 2.0, Alimentação via USB (Mesmo cabo de dados), Cabo USB 3.0 de 46 cm (18 pol), Porta USB 3.0 SuperSpeed (necessária para alcançar as velocidades de transferência do USB 3.0 ou compatibilidade retroativa com portas USB 2.0 com velocidades de transferência do USB 2.0).	-	UN	15,0000	265,0000	-	3.975,00
PEN DRIVE 16 GB PEN DRIVE 16 GB OU SUPERIOR	-	UN	20,0000	22,1000	-	442,00
PROJETOR DE IMAGEM TIPO MESA E TETO, 2800 LUMENS OU SUPERIOR, LÂMPADA COM VIDA ÚTIL PARA 5.800 HORAS OU SUPERIOR, DISTANCIA DE PROJEÇÃO TOTAL PARA 8 METROS OU SUPERIOR, CONEXÃO PARA PC, DVD, HDMI, SISTEMA DE SOM EMBUTIDO E CONTROLE REMOTO.	-	UN	2,0000	1.890,0000	-	3.780,00

Valor Total Adjudicado R\$ 8.197,00

ROSÁRIO DA LIMEIRA, 08 de Março de 2018.

ADMILSO ANTONIO DA SILVA
Presidente licitação